Муниципальное образование город Гай
Оренбургской области

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А  Г А Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2017                                               г. Гай                                           № 45 -пА

О Порядке ведения реестра расходных обязательств
 муниципального образования Гайский городской округ

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании Устава муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Гайский городской округ согласно приложению.
2. Признать утратившим силу:
-постановление администрации города Гая от 30.12.2014  № 1415-пА «О порядке ведения реестра расходных обязательств города Гая»;
-постановление администрации города Гая от 28.12.2015                                       № 1618-пА «О внесении изменений в постановление администрации города Гая от 30.12.2014 № 1415-пА «О порядке ведения реестра расходных обязательств города Гая»».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации города Гая И.А.Солошенко.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Глава Гайского городского округа			             		О.Ю. Папунин

                                                                                           Приложение
                                                                                           к постановлению
                                                                                           администрации города Гая
                                                                                           от  24.01.2017 № 45-пА
Порядок
ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования Гайский городской округ

1. Под реестром расходных обязательств понимается используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
2. Реестр расходных обязательств муниципального образования Гайский городской округ ведется в электронном виде с использованием автоматизированной системы сбора информации с целью учета расходных обязательств муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области (далее- муниципальное образование) и используется при составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
3. Главные распорядители бюджетных средств муниципального образования представляют реестры расходных обязательств в Финансовое управление администрации города Гая согласно Приложению к настоящему Порядку:
- в срок до 10 ноября текущего финансового года;
- в срок до 15 апреля текущего финансового года.
4. Главные распорядители бюджетных средств муниципального образования несут ответственность за полноту, своевременность, достоверность представляемой информации, включенной в реестр и соответствие объемов бюджетных средств, предусмотренных на исполнение расходных обязательств, бюджетным ассигнованиям, утвержденных  решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
5. В случае несоответствия представленных реестров расходных обязательств требованиям, установленных законодательством и настоящим Порядком, Финансовое управление администрации города Гая  отправляет реестры расходных обязательств главным распорядителям бюджетных средств на доработку.
Доработанный реестр расходных обязательств должен быть представлен в двухдневный срок.
6. Расходные обязательства, не включенные в реестр расходных обязательств, не подлежат учету в составе бюджета при составлении проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
7. Главные распорядители бюджетных средств муниципального образования, представляют в Финансовое управление администрации города Гая реестр расходных обязательств с сопроводительным письмом на бумажном носителе и в электронном виде.
8. Сбор реестров расходных обязательств осуществляется Финансовым управлением администрации города Гая в целях осуществления мониторинга расходных обязательств и формирования свода реестров.
9. Финансовое управление администрации города Гая на основании проверенных реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств формирует сводный реестр расходных обязательств муниципального образования и представляет:
- до 15 ноября текущего финансового года с проектом бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- не позднее 5 мая текущего финансового года  в министерство финансов Оренбургской области.
10. Финансовое управление обеспечивает методическое руководство при составлении реестров расходных обязательств главными распорядителями бюджетных средств.

image1.jpeg